
一般社団法人 日本磁気吸着工法協会 活動報告 No.64

当会では、過日、北海道大学で開催された第73回土木学会全国大会にて、「磁気吸着工法を利用した
Al合金陽極の電気防食効果に及ぼす影響」と題し、鹿児島大学様との共同研究成果を発表致しました。
大会は参加者が1万人を超え、論文数も4000題の投稿があり、過去最大規模の盛り上がりとなりました。
有難いことに、当会の発表にも北海道内から日頃お世話になっております企業様が多数拝聴に来られまし
た。この場を借りて御礼申し上げます。

期間：平成30年8月29・30・31日
会場：北海道大学

土木学会の様子

土 木 学 会 全 国 大 会第73回

当会による発表の様子


